
Администрация Ординского муниципального района Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З
с. Орда

30.12.2019г. № 606

О внесении изменений в «Порядок 
обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием или сухим пайком детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях 
Ординского муниципального района», 
утвержденный приказом управления 
образования от 03.02.2017 №64

В целях реализации программы «Развитие системы образования» по 
обеспечению бесплатным двухразовым питанием или сухим пайком детей с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и на дому Ординского муниципального района, в соответствии с 
Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 
компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на 
дому».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием или 
сухим пайком детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и на дому Ординского муниципального 
района, утвержденный Приказом управления образования Ординского 
муниципального района от 03.02.2017 № 64 «Об - утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием или сухим пайком детей с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 
организациях Ординского муниципального района», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием или 
сухим пайком детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и на дому Ординского муниципального 
района, изложить в новой редакции:
«Бесплатное двухразовое питание осуществляется из расчета стоимости питания 
на одного обучающегося в день и приравнивается к стоимости питания учащихся 
из многодетных малоимущих и малоимущих (Закон Пермской области от 
09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства»),



сухой паек осуществляется из расчета стоимости питания на одного 
обучающегося в день и составляет 30 рублей в день».

1.2. Приложение 1 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием или сухим пайком детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и на дому Ординского 
муниципального района, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Ординского муниципального района 
Багаеву К.П.

Начальник управления образования О.В.По горелова

С приказом ознакомлен(а) К.П. Багаева


